
страйк БРИТИШИХ МОРЯКІВ ПО-і Повстання проти 
ШИРИВСЯ НА ПОЛ. АФРИКУ.

0

в Сирії поширяється І

/
Франція має сплачувати Великій Британії через 62 роки по 

12,500,000 фунтів стерлінгів річно.
Австралійський уряд видав розпорядок депортувати чотирох 

робітників, що були заязані зі страйком. ДОСМЕРТНА ВЯЗНИЦЯ ДЛЯ 
23 КОМУНІСТІВ.

французькі війська евакуували кілька міст і від
ступили ПЕРЕД ДРУЗАМИ.

ВІДЕНЬ, 27. серпня. — Ни
нішні депеші з Софії доносять, 
що болгарський король Бо
рис відмовився 
смертні присуди, видані на 23 
комуністів, і замінив їм кару 
смерти на доживотну вязницю.

ЛОНДОН, 27.- серпня.—Бри- 
тійський міністер фінансів Вин- 
стон Чорчил і французький мі- 
міністер фінансів 
прийшли "Тут вчера до порозу
міння відноснб сплати довгу, 
який винна Франція Великій 
Британії.

Офіціально оповіщено, що | сотки проценту за її довг в 
на підставі заключеної угоди сумі 623 міліонів фунтів стер- 
Франція має сплачувати річно, Ілінгів протягом років, 
протягом 62 років, по 12,500,- 
000 фунтів стерлінгів (около 
$62,500,000). Подробиці угоди 
акають бути вироблені пізніше.

Франця одержить також ча
стинну мораторію до 1930 р.

В австралійських портах сто
ять тепер безчинно бритійські 
кораблі лоєм мости 262,000 той.

У відповідь на просьбу фе
дерального преміера Бруса, у- 
ряди Тасманії, Вікторії й По
лудневої Австралії обіцяли 
підприняти потрібні кроки для 
охорони моряків; що не вий
шли не страйк.

Полуднева Австралія й Та
сманія мають робітничі уряди.

ЛОНДОН, 26-го серпня. — 
Страйк брнтійських моряків 
поширіівся на Полудневу А- 
фрнку, де залога корабля 
“Сенате йт Кест’л" в Дурбамі 
вийшла на страйк і корабель 
стоїть тепер безчинно в порті.

МЕЛБУРН, Австралія, 27-го 
серпня. Влада видана розпо
рядок депортувати чотири о- 
соби, заязані зі страйком мо
ряків.

Вона мусить сплачувати Брита
нії зі своїх власних приходів, 
без огляду на те, що вона о- 
держить через операцію лляну 
Доса.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Де
пеша з Каїро доносить, що 
повстаєш і Друзи в Сирії зани
ли французький гарнізон в 
Дейр-Екс-Зор, важному місті 
Сирії, що леЖить на правому 
боці ріки Евфрату.

Депеша каже, що повстання 
Друзів проти французького 
режиму в Сирії поширяється.

ЛОНДОН, 27. серпня. *- Ко
респондент агенції Райтера в 
Єрусалимі доносить, що фран
цузькі війська були примуше
ні евакуувати кілька міст і від

тягнути свої лінії перед збун
тованими Друзами в Сирії.

Французи евакуували з втра
тами Кірбат-ель-Газлі і опісля 
місто занили повстанці.

Коло міста Езри був зведе
ний бій і французьку колюмну 
на схід від міста прогнано на
зад. Боротьба продовжаеться 
і французькі аероплани бом
бардують села довкола Езри.

Друзи прогнали також фран
цузьку жандармерію з Готти, 
що лежить дві иилі на полу
днє від Дамаску.

потвердити М. Кайо

На підставі угоди Франція 
має сплачувати річно Великій 

І Британії троха більше як 2 від-
У ВЕНКУВЕРІ ЗАСУДЖЕНО 

16 КИТАЙЦІВ.

ВЕНКУВЕР, Б. К„ 27. серпня. 
— Шіснайцятьох китайських 
моряків на кораблі “Ситі оф 
Вікторія", які минулого тижня 
вийшли на страйк на дозпоря- 
док з Шангаю, зістали вчера 
засуджені на шість тижнів вя- 
зниці кожний, після чого вони 
будуть деж>|У№ват.

в яких
Велика Британія буде сплачу
вати свій довг Злученим Дер
жавам.

Після тогЬ часу сплата про
центу буде застановлена а са
мий довг буде уневажнений.

ЮНІЙНІ УРЯДНИКИ СТРІЛЯЮТЬ до 
СТРАЙКУЮЧИХ МОРЯКІВ. /

ПОВСТАНЦІ АТАКУВАЛИ ДАМАСК. НІМЕЧЧИНІ ЩОРАЗ ТЯЖЧЕ СПЛАЧУ
ВАТИ ВОЄННІ РЕПАРАЦІЇ.

іЗ вікна офісу національної юнії моряків в Лондоні дано 5 ви- 
стрілів до зібраних на мЖнгу робітників. ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АН

ГЛІЇ ЗРОСТАЄ.КАТРО, Єгипет, 26. серпня. 
— Відомости з Сирії через 
французькі жерела подають, 
що 1,500 повставши* Друзів 
машерували на Дамаск, однак 
були відперті Французами.

французькі війська в Сирії від
били атак Друзів на Дамаск.

Французький гарнізон в Су- 
едії 1 все ще є облажений пов
станцями.

(Ця новинка свідчить, що 
повстання проти Французів в 
Сирії дійсно прибрало грізні 
розміри, коли повстаєш і Дру-' н* 
зи атакували вже Дамаск, сто- ®с‘х безробітних у Великій 
лицю і найбільше місто Сирії.) Британії Є тепер 1,298,000.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Ми
нулого тижня число безробіт
них у Великій Британії збіль
шилося на 29,000 осіб. Це зна
чить, що в трох останніх ти
жнях число безробітних зросло

зи.іи знищенням юнійного о- 
фісу, та заявляє, що страйк є 
результатом роботи комуні
стичних агентів.

ЛОНДОН, 27. серпня. — Під- 
чае мітіигу страйкуючих мо
ряків, що відбувався тут вчера 
коло будинку національної іо
нії моряків і палячів, з вікна 

" юнійного офісу дано пять ви- 
стрілів до зібраних.

Після вистрілів, які нікого не 
ренмдм, арештовано Джорджа 
Ріда, секретаря місцевого від
ділу юнії.

Рід каже, що страйкері гро-

Мрезидент німецького державного банку др. Гальмар Шахт ка
же, що плян Доса може упасти.

Имша депеша з Лондону 
подає, що комуністи заатаку- 
вали урядників юнійного від
ділу, які дали пять револьве-
рових вистрілів з вікна о бли
женого офісу і ранили "одно
го з атакуючих. -

ПАРИЖ, 26. серпня. — Гене
рал Серейль, французький ге- 
нераА-губернатор Сирії, пові
домив преміера Пенлеве, то

БЕРЛІН, 25. серпня. — Голо
ва німецького державного бан
ку др. Гальмар Шахт виїде до 
Злучених Держав на перегово
ри з американськими фінансі- 
стами.

Він хоче з'ясувати їм, що 
плян Доса може упагги, бо 
відносини в Німеччині такі, 
що її щораз то тяжче прихо- 
диться платити аліянтам і вже 
може на другий місяць вона не 
зможе заплатити слідуючої 
рати.

Він запевняє, що в Німсччи- 
: ні приближається нова фінан
сова кріза, яка нагадує часи

упадку марки. Недостача гро
шей в Німеччині, каже він, ве
лика. - Найліпше вказують на 
це фінансові клопоти Стінеса, 
Який не міг заплатити робітни
кам у фабриці автомобілів Ага 
платні, а також підприємця 
Маннерсмана, який мусів про
дати свої копальні в Мароку 
Американцям і Англійцям.

Шахт, як кажуть, передасть 
американським фінансістам 
гадку німецьких економістів, 
щр тільки Америка може ви- 
ратувати Німеччину і плян 
Доса, як позичить грошей для 
німецького промислу.

МОЖЛИВІСТЬ'СТРАЙКУ ЗА
ЛІЗНИЧНИКІВ.

БРИСБЕИН, Австралія, 27. 
серпня. — Австралії загрожує 
на 31-го серпня генеральний 
страйк залізничників, якщо не 
буде відтягнена 5-процентова 
знижка платні.

Залізничники вже перешка- : 
джають у великій мірі залізни- 
чому рухові, покидаючи пра
цю, щоб брати участь в страй
кових мітінґах.

РІЖНІ ВІСТИ.
МАЙНЕРІВ КАРБОН, АЛТА., ПРИЛУ- 

ДО “Ю.М.В.ОФК."
ЯПОНІЯ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В 

КОНФЕРЕНЦІЇ.
8 ЖОВНІРІВ УБИТО 1 11 ПО

КАЛІЧЕНО.
ТОКІО, 27. серпня. — Кабі

нет приняв вчера запросини 
Китаю на цлову конференцію, 
що має розпочатися в Пекіні 
26- жовтня, і висловив свою 
згоду, щоб в програму конфе
ренції була включена цлова 
автономія для Китаю.

Під
час вправ у стрілянню в таборі 
інфантерії в Кемп Грент, в 
стегіті Илинойс, вибухла куля 
в дулі гавбиці і відривки гар
мати вбили на місці 8 жовні
рів та покалічили тяжко 11.

Причиною вибуху було те, 
що льонт в кулі займнвея за 
вчасно. Між вбитими є 12-літ- 
ній хлопчина, який був любим
цем компанії.

Ш1КАГО, 24. серпня.

Вийшли 15. серпня на страйк, щоб добитися визнання юнії зі 
сторони власників копалень в Дромгелер.

Ціллю страйку є добитися 
визнання нової юнії в Дромге
лер, де майнері також страйку
ють. - -

КАРБОН, Алта., 24. серпня. 
— Майнерїчмсруга Карбон зор
ганізували відділ .юнії “Юнай- 
тед Майн Воркерс оф Канада". 
Щодня до відділу вступають 
нові члени.

! ВІДОЗВА ЦЕНТР. КОМІТЕТУ КОМУНІ
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ ПОЛЬЩІ.

БІЙКА МІЖ КОМУНІСТАМИ І 
НАЦІОНАЛІСТАМИ.

ГЕЛЬЗЕНКІРХЕН, Німеччи
на, 26. tepiiHH. — Тут прийшло 
вчера до боротьби між кому-1 
ністамн і націоналістами з на
годи святкування жн 
кого прапора. Cijj* 
стів тяжко ранеі^Уз 
стів арештовано.

ЯПОНСЬКІ ЛЕТУНИ ПРИЛЕ
ТІЛИ ДО МОСКВИ.

МОСКВА, 24. серпня. — Сю
ди прилетіли два японські ле
ту ни з Токіо на французьких 
літаках марки Брегета. Вони є 
в дорозі до Парижа.

Власники копалень в Кар
бон визнали юнію 19. серпня, 

Перший раз в історії цеї мі- однак підписання контракту 
сцевости майнері вийшли 15. відлежено до часу визнання ю- 
серпня на страйк і тримаються нії в Дромгелер. Власнику не 
солідарно. Страйк є 100 про- можуть дістати странколомів

tïflHHK.

Партія заявляє, що усування провокаторів не є індівідуальним 
терором, але самообороно1» робітничої кляси 

перед зрадниками.'
ВІД ЕКСПЛЬОЗИ НА КОРАБ

ЛІ ЗГИНУЛО 52.
НЮПОРТ, Род Айленд, 27. 

серпня. —іЧисло всіх помер- 
ших в наслідок експльозії кі- 
тла на кораблі “Макінак” дій
шло до 52. Експльозія мала 

ЛЬВІВ. — В першій полови- місце 18. серпня.
НІ липня в околицях Станисла- 
вова та Коломиї впав сніг, при 
чому температура впала до зе- 
ра. В звязку з наглим спадом 
температури загинуло багато спричинені франко - бельгій- дві стопи грубий. Збіжжя на 
худоби на полонинах, а також ською окупацією Руршини, на полуднє й на захід зістало 
потерпіли засіви та овочеві са- 70 міліонів марок (себто око- прибите до землі а дорогами

1 не можна було переїхати.

я німець-
іаціоналі-

30 комуні-цент сильний. через жнива.
І ВАРШАВА, 22. серпня. — 
Центральний Комітет Комуні
стичної Партії Польщі видав з

ротьба робітників і селян при
веде до визволу пролетаріяту.

Усування провокаторів з ро
бітничого руху не є індівіду
альним терором, але самообо
роною робітничої кляси від 
зрадників, що видали сотні й 
тисячі революціонерів в руки 
буржуазних к*пв. І робітничі 
маси добре розуміють необ
хідність такої самооборони.

Відозва кінчиться словами: 
“Геть з провокаторами! Честь 
і слава геройським пролетар
ським борцям Ботвінові, Гібне- 
рові, Кнєвскому і Рутковско- 
му!”

V СНІГ В ОКОЛИЦЯХ СТАНИ- 
СЛАВОВА І КОЛОМИЇ.БОРОТЬБА В ПОЛ. КИТАЮ МІЖ УРЯ

ДОМ І РЕАКЦІОНЕРАМИ.
СНІГ В АЛБЕРТІ.

ЕДМОНТОН, Алта., 27. сер- приводу страчення Ботвіна ві- 
-- Сюди наспіла нині відо- позву; в якій вказує, що.убій- 

ДІССЕЛЬДОРФ. Німеччина, мість, що на захід від Раки ство провокатора Цехновско- 
27. серпня. — Велика фірма Мавнтейи Гавз, у підніжжя го > геройська смерть засудже- 
Тнссена обчисляє свої шкоди, Раки Мавнтейнс, впав сніг на ного 33 це на смерть Ботвіна

пня.

Китайська поліція в Шангаю стріляла а товлу докових робітни
ків І двох з них убила а чотирох ранила.

викликає в робітничих масах 
повне співчуття до комуністів.

Буржуазія твердить, що ко
муністи застосовують індівіду- 
альний терор. Це нагла брехня. 
Комуністична Партія відкидає 
індівідуальний терор, так як 
не убійство окремих осіб з 
буржуазії, а лише масова бо-

СЕН ФРІШСИСКО. Кал., 27., що ло $17,500.000).комуністичної
серпня. — Каблєграма з Кан-] фракції заатакували Конг Мун, 
тону доносить, що в полудне
вому Китаю йде боротьба'між 
противними собі фракціями за 
посідання Конг Муну, що ле
жить на полуднє від Кантону.

Боротьба ця вивязалася по ників, що облягли поліційну 
убійстві минулого тижня Ліу, стацію й домагалися увільнен- 
Чунг Гоя, міністра фінансів у пя чотирох арештованих робіт- 
кантонському уряді. -і ників, і двох з них убила а чо-

Остання каблєграма каже, | тирох ранила.

війська ди.
-•

однак були відперті з втрата
ми і повернули до Кантону.

ШАНҐАП, Китай, 27. серпня. 
— Китайська поліція стріляла 
вчера до товпи докових робіт-

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ
Алдермени домагалися, щоб і 
вінніпеґські робітники плати
ли по пів цента за милю, коли 
Виїздять на жнива. / !

Урядники сіпіарської ком
панії заявили у відповідь, що 
теперішньої залізничої оплати 
не можна змінити в той спосіб, ЛОНДОН, 27. серпня. .— Де- лися під водою, трамваєвий . 
щоб Вінніпегові дати иншу ра- пеша до “Сентрал Нюс” доно- 
ту, як всім иншим західнім мі- сить, що в наслідок великого 
стам, бо кожна місцевість на дощу центральна Японія є 
заході хотіла би такої самої знову навішена повінями.

Третя часть Токіо находить- 
Таким чином робітники, що ся під водою* Шкода в майні 

їдуть з Війні nery^ta жнива, му- виносить міліони єн.
ТОКІО, Японія, 27. серпня. —

Після сімгодинної дешевої бу
рі тисячі домів в Токіо опини-

ЗГОРІЛО ДВОЄ УКРАЇН
СЬКИХ дітей.

вискочила через вікно та пока
лічилася і находиться тепер в 
шпиталі.

Причина вогню невідома. 
Дім згорів до тла.

ЦЕНТРАЛЬНА ЯПОНІЯ НАВІЩЕНА ВЕ
ЛИКИМИ ПОВІНЯМИ.

сВ ночі з четверга на пятни- 
цю цього тижня в домі на 
1010 Борус евню вибух во
гонь, підчас якого згоріло на 
смерть двоє українських дітей 
— 7-літній хлопчик Гарі і 5- 
літня дівчинка Джулія.

Батько дітей Михайло Кули- 
нич находився в той час в 
роботі в Манітоба Бридж енд 
Айрои Воркс. ,

і І

НЕ ДОБИЛИСЯ ЗНИЖКИ ВІД 
ЗАЛІЗНИЦЬ

' Представники міської ради 
в Вінніпегу ходили до сіпіар- 
сьцої компанії з зажаленням, 
що робітники з Вінніпегу, які 
їду^ь на захід на жнива, мусять 

В часі, як вибух вогонь, в оплачувати залізницю по 2(4 
домі опали жінка Кулинича, її цента за милю, в той час як 
двоє дітей і сестрінка Филіс робітники зі сходу платять 
Стадник, 14 років. Ця остання-^ лише по пів ‘ цента за милю.

НЕМА ДОПОМОГИ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ. рух зістав застановлений і во
да на дві стопи груба іаляла 
вулиці в центрі міста. •

Обчисляють, що вода заля- 
ла 25,000 домів.

Йокогама й инші міста та-

і
трох степових провінціях бу
дуть -розліплені оповіщення, 
що місто -Венкувср буде дава
ти допомогу, по $2.00 денно 
для жонатих __і по $1.00 денно 
для нежонатих, лиш# для тих, 
що докажуть, що мешкають в 
місті 6 місяців.

ВЕНКУВЕР, Б, К., 26. серпня. 
— Міська рада Венкуееру рі
шила не давати слідуючої зи
ми абсолютно ніякої допомоги 
для тих робітників, що не 6у- 

, дуть замешкалі в місті довше 
я* шість МІСЯЦІВ.

На всіх залізнмчих стаціях в

концесії.

кож заляті водою.
Залізничий рух зістав заста

новлений.
сять оплачувати повну нале- 
житість за залізницю.
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